

Quận 3, ngày 23 tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Thực hiện tự đánh giá chất lượng Cơ sở Giáo dục nghề nghiệp và 04 chương trình đào tạo trình độ trung cấp - năm 2024

Căn cứ Kế hoạch 04/KH-ND, ngày 17/01/2024 của trường Trung cấp nghề Nhân Đạo thực hiện tự đánh giá chất lượng Cơ sở GDNN, chương trình đào tạo nghề trọng điểm năm 2024;

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của phòng Đào Tạo;

Phòng Đào tạo xây dựng kế hoạch thực hiện tự đánh giá chất lượng GDNN, chương trình đào tạo nghề trọng điểm năm 2024, cụ thể như sau:

1. Mục tiêu tự đánh giá

- Nâng cao nhận thức của cán bộ, nhân viên Phòng về tầm quan trọng của công tác tự đánh giá; các điều kiện đảm bảo chất lượng đào tạo của Trường theo bộ tiêu chí, tiêu chuẩn tự đánh giá chất lượng GDNN. Huy động toàn thể cán bộ, nhân viên của Phòng cùng thực hiện công tác tự đánh giá chất lượng GDNN của Phòng;

- Thu thập, xử lý thông tin và minh chứng để chứng minh mức độ hoàn thành chức năng nhiệm vụ của Phòng dựa trên các hệ thống tiêu chí, tiêu chuẩn tự đánh giá chất lượng GDNN của Trường;

- Xây dựng, thực hiện và duy trì tốt các tiêu chí, tiêu chuẩn tự đánh giá chất lượng đã đạt được. Khắc phục những tiêu chí, tiêu chuẩn không phù hợp cần cải thiện trong thời gian ngắn, trung, dài hạn làm cơ sở cho Phòng hoạch định chiến lược phát triển trong từng giai đoạn, tiến tới xây dựng Phòng trở thành đơn vị hoạt động hiệu quả, chất lượng cao.

2. Công cụ tự đánh giá

- Thông tư số 15/2017/TT-BLĐTBXH ngày 02/6/2017 của Bộ LĐTB&XH quy định tiêu chí, tiêu chuẩn kiểm định chất lượng giáo dục nghề nghiệp;

- Căn cứ Công văn số 453/TCGDNN-KĐCL ngày 25/03/2019 của Tổng cục GDNN hướng dẫn đánh giá các tiêu chuẩn kiểm định chất lượng trường trung cấp, cao đẳng;

- Căn cứ Công văn số 454/TCGDNN-KĐCL ngày 25/03/2019 của Tổng cục GDNN hướng dẫn đánh giá tiêu chuẩn kiểm định chất lượng chương trình đào tạo trình độ sơ cấp, trung cấp và cao đẳng.

3. Nhiệm vụ chung

- Xây dựng kế hoạch thực hiện tự đánh giá chất lượng Trường, CTĐT trình duyệt Chủ tịch Hội đồng tự đánh giá;

- Chịu trách nhiệm kiểm tra, bổ sung minh chứng, thực hiện một số tiêu chuẩn, tổng hợp và hoàn chỉnh báo cáo tự đánh giá Trường, CTĐT theo chức năng nhiệm vụ;

- Tổ chức quản lý, duy trì cơ sở dữ liệu, thông tin, minh chứng về tự đánh giá Trường, CTĐT.

4. Nội dung, kế hoạch thời gian thực hiện

Thời gian	Các hoạt động	Phụ trách
Từ 18/01/2024 đến 27/01/2024	- Xây dựng kế hoạch tự đánh giá của Phòng; - Phổ biến KH tự đánh giá cho CBNV trong Phòng; - Họp Phòng triển khai tiến độ thực hiện, phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên thực hiện.	Trưởng phòng
Từ 29/01/2024 đến 30/9/2024	Tiến hành thực hiện tự đánh giá, cụ thể: - Thu thập minh chứng; - Viết báo cáo - Họp đánh giá thực hiện giai đoạn 1: Báo cáo và MC	Nguyễn Tăng Thành; Mai Lương Tuyết Nhung
Từ 01/6/2024 đến 30/9/2024	- Hoàn thiện và công bố Báo cáo nội bộ Phòng; - Gửi Báo cáo tự đánh giá của Phòng (bản mềm kèm theo hồ sơ minh chứng) cho Thư ký Hội đồng tự đánh giá.	Trưởng phòng

5. Bảng phân công nhiệm vụ

TT	Họ và tên	Chức năng, nhiệm vụ được phân công trong Hội đồng tự đánh giá	Phân công nhiệm vụ nội bộ Phòng
1	Nguyễn Tăng Thành	Ủy viên thường trực	- Xây dựng kế hoạch, tổ chức, điều hành thực hiện kế hoạch; - Thu thập minh chứng; - Viết báo cáo.
2	Mai Lương Tuyết Nhung	Thư ký hội đồng	- Thu thập minh chứng; - Viết báo cáo.

6. Bảng phân công tiêu chí, tiêu chuẩn phụ trách

TT	Họ và tên	Tiêu chuẩn, tiêu chí, chỉ số
1	Nguyễn Tăng Thành	Tiêu chí 1: tiêu chuẩn 3,5,11. Tiêu chí 2: tiêu chuẩn 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,12,13,14,15,16,17. Tiêu chí 3: tiêu chuẩn 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,15 tổng hợp tiêu chuẩn 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,15
2	Mai Lương Tuyết Nhung	Tiêu chí 4: tiêu chuẩn 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,12,13,14,15 tổng hợp tiêu chuẩn 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,15 Tiêu chí 5: tiêu chuẩn 5,6,7,8,9,10,11,12 Tiêu chí 6: tiêu chuẩn 2,3,4,5 Tiêu chí 9: tiêu chuẩn 1,2,3,5,6

Trên đây là kế hoạch tự đánh giá của Phòng, đề nghị tất cả thành viên trực thuộc nghiêm túc thực hiện đảm bảo tiến độ, chất lượng theo yêu cầu đề ra.

Nơi nhận:

- Hội đồng kiểm định;
- CBNV Phòng;
- Lưu: PĐT.



Thái Kim Trọng

2/2

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Tăng Thành